
PARTE PRIMA

Sezione II

ATTI DELLA REGIONE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 luglio 2016, n. 819.

Piano regionale delle Infrastrutture per la Mobilità Elettrica (PRIME) -
Adozione.

REPUBBLICA ITALIANA

B O L L E T T I N O U F F I C I A L E
DELLA

Regione Umbria
SERIE GENERALE PERUGIA  -  10  agosto 2016

DIREZIONE REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE PRESSO PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE  -  P E R U G I A

Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016



2 Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016

PARTE PRIMA

Sezione II

ATTI DELLA REGIONE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 luglio 2016, n. 819.

Piano regionale delle Infrastrutture per la Mobilità Elettrica (PRIME) - Adozione.

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’assessore Fer-
nanda Cecchini;

Preso atto:
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del procedimento;
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal dirigente competente;
c) della dichiarazione del dirigente medesimo che l’atto non comporta oneri a carico del bilancio regionale;
d) del parere favorevole del direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi as-

segnati alla Direzione stessa;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta dell’assessore, corredati dei pareri e del visto
prescritti dal regolamento interno della Giunta, che si allegano alla presente deliberazione, quale parte integrante e
sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute;

2) di adottare il Piano regionale per le Infrastrutture e la Mobilità Elettrica (PRIME) riportato in Allegato A) e i re-
lativi Allegati tecnici riportati in Allegato B), che costituiscono parte integrante e sostanziale al presente atto;

3) di dare atto che gli allegati tecnici al PRIME in Allegato B), in ragione della loro complessità, sono allegati al pre-
sente atto in formato esclusivamente digitale;

4) di pubblicare il presente atto e il PRIME riportato in Allegato A) nel Bollettino Ufficiale mentre gli allegati tecnici
di cui all’Allegato B), data la loro complessità, sono agli atti presso il Servizio Energia, qualità dell’ambiente, gestione
rifiuti ed attività estrattive; di pubblicare sul portale web della Regione Umbria il PRIME riportato in Allegato A) e gli
Allegati tecnici di cui all’Allegato B).

La Presidente
MARINI

(su proposta dell’assessore Cecchini)

____________________

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Piano regionale delle Infrastrutture per la Mobilità Elettrica (PRIME) - Adozione.

L’Unione europea con la Comunicazione COM (2011) 144 sul “Libro Bianco 2050. Tabella di marcia verso uno spa-
zio unico europeo dei trasporti: per una politica dei trasporti competitiva e sostenibile” ha riaffermato il ruolo stra-
tegico della mobilità urbana come strumento per il risanamento e la tutela della qualità dell’aria, tenuto conto delle
importanti implicazioni che essa ha sulla salute dei cittadini e sull’ambiente. In questo quadro generale, la strategia
“Trasporti 2050” ha definito una roadmap per la competitività dell’intero settore, fissando l’obiettivo di una riduzione
del 60 per cento delle emissioni di CO2 generate da veicoli, con il superamento del numero dei veicoli tradizionali da
parte di quelli ad alimentazione elettrica nelle città europee e affermando un forte impegno verso la produzione di
veicoli elettrici o ibridi a basse emissioni.

Il 22 ottobre 2014 il Consiglio europeo ha promulgato la Direttiva n. 2014/94/UE sul tema della gestione dei com-
bustibili e le sfide per la sostenibilità, dove l’elettricità e l’idrogeno vengono individuati come le principali alternative



3Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016

alla combustione di carbone e petrolio. In tale documento, l’assenza di una stabile infrastruttura di interfaccia per la
ricarica dei veicoli elettrici viene individuata come il principale ostacolo per la loro diffusione e accettazione da parte
dei consumatori. In questa prospettiva, la realizzazione dell’infrastruttura di ricarica e l’individuazione in tutti i
Paesi europei di caratteristiche e specifiche tecniche comuni per i sistemi di alimentazione e di interoperabilità tra i
gestori del mercato elettronico sono i cardini attorno a cui i legislatori dei Paesi membri hanno avviato le attività di
recepimento del quadro normativo europeo.

Al fine di dare attuazione alle iniziative per la diffusione delle reti di ricarica elettrica il Ministero delle infrastrut-
ture e dei trasporti ha pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 22 luglio 2013 il “Bando a favore delle regioni per il finan-
ziamento di reti di ricarica dedicate ai veicoli elettrici”, con il quale si chiedeva alle Regioni la trasmissione di proposte
di intervento per la realizzazione di dette infrastrutture.

Nell’ambito del quadro sopra rappresentato, in data 12 settembre 2013 la Regione Umbria, i Comuni di Assisi, Ca-
scia, Castiglione del Lago, Città di Castello, Foligno, Gubbio, Narni, Norcia, Orvieto, Perugia, Spoleto, Terni, Todi ed
Enel Distribuzione SpA hanno firmato un Protocollo di Intesa per l’implementazione nel territorio regionale di una
rete infrastrutturale per la ricarica dei veicoli alimentati ad energia elettrica; analogo protocollo è stato siglato in
data 14 ottobre 2013 con ASM S.p.A. di Terni, gestore della rete di distribuzione nel territorio del comune di Terni.

Contestualmente, in risposta al sopra richiamato “Bando a favore delle regione per il finanziamento di reti di ricarica
dedicate ai veicoli elettrici”, il 13 settembre 2014 la Regione Umbria ha presentato al Ministero delle Infrastrutture ed
i Trasporti tre progetti, approvati con D.G.R. n. 965 del 4 settembre 2013, per l’implementazione della rete di infra-
strutture di ricarica dei veicoli elettrici, da realizzarsi nei territori dei tredici Comuni firmatari del Protocollo di In-
tesa di cui sopra.

Con decreto del 26 settembre 2014 (pubblicato sulla G.U. del 2 dicembre 2014), il Presidente del Consiglio dei Mi-
nistri ha approvato il Piano nazionale infrastrutturale per la ricarica dei veicoli alimentati ad energia elettrica
(PNIRE) che definisce le linee guida per garantire lo sviluppo unitario del servizio di ricarica sul territorio nazionale.
Il Piano si articola su due successive fasi attuative: la prima, denominata fase di “Definizione e sviluppo”; si riferisce
all’arco temporale 2013-2016; la seconda, denominata fase di “Consolidamento”, è relativa all’arco temporale 2017-
2020. Nella prima fase del PNIRE si inquadrano le azioni attivate con il “Bando a favore delle Regioni per il finanzia-
mento di reti di ricarica dedicate ai veicoli elettrici”.

Il Piano regionale della Qualità dell’Aria della Regione Umbria (adottato con DCR n. 296 del 17 dicembre 2013) in-
clude, tra le Misure di indirizzo, la misura “M1F02 Utilizzo dei mezzi elettrici” dove è previsto che la Regione e gli
Enti locali promuovano:

• l’installazione di una rete infrastrutturale per la ricarica dei veicoli alimentati ad energia elettrica;
• le regolamentazioni da parte dei Comuni per la facilitazione all’uso nell’area urbana dei veicoli alimentati ad

energia elettrica per il trasporto privato;
• le regolamentazioni e le incentivazioni da parte dei Comuni per l’uso nell’area urbana dei veicoli alimentati ad

energia elettrica per il trasporto di merci.
Con decreto del direttore della Direzione generale per lo Sviluppo del territorio, la programmazione e i progetti in-

ternazionali del Ministero delle infrastrutture e trasporti n. 28877 del 22 luglio 2014 è stato ammesso a finanzia-
mento, tra gli altri, il progetto presentato dalla Regione Umbria denominato “Turismo ecosostenibile regionale”. Con
il successivo DM 7 novembre 2014, il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ha concesso alla Regione Umbria il fi-
nanziamento del progetto “Turismo ecosostenibile regionale” che prevede la spesa di € 240.380,00 così suddivisa:

• € 36.057,00 per la redazione del piano delle installazioni/Piano della mobilità elettrica (PME);
• € 97.353,90 per l’acquisizione di 24 colonnine di ricarica;
• € 97.353,90 per la realizzazione delle opere accessorie all’installazione delle infrastrutture;
• € 9.615,20 per azioni di informazione al pubblico su collocazione, caratteristiche delle infrastrutture, costi ed

eventuali servizi accessori connessi.
La Regione Umbria con D.G.R. n. 283 del 10 marzo 2015 ha approvato lo schema di Convenzione, da siglare tra Mi-

nistero delle infrastrutture ed i trasporti e la Regione, volta a regolamentare le procedure per la realizzazione del pro-
getto “Turismo ecosostenibile regionale”. La Convenzione prevede che, ai fini della realizzazione del progetto, la Re-
gione Umbria deve predisporre e presentare al MIT (Ministero delle Infrastrutture e Trasporti), il Piano delle Instal-
lazioni ovvero il Piano della mobilità elettrica.

Al fine di ottemperare a quanto previsto nella Convenzione e di promuovere lo sviluppo della mobilità elettrica nel
territorio regionale, il Servizio Energia, Qualità dell’ambiente, rifiuti, attività estrattive ha provveduto, con D.D.
n. 5587 del 3 agosto 2015, ad affidare alla Ditta TPS Transport Planning Service srl un servizio di supporto tecnico
per la predisposizione del Piano regionale delle Infrastrutture per la Mobilità Elettrica (PRIME), nel rispetto dei cri-
teri fissati dalla circolare ministeriale n. 712 del 27 gennaio 2015.

Con D.G.R. n. 88 dell’1 febbraio 2016 la Giunta regionale ha preadottato la proposta del PRIME e ha avviato una
fase di confronto e partecipazione al fine di raccogliere osservazioni e contributi da parte di stakeholders pubblici e
privati.

Sulla base della osservazione pervenuta dal Comune di Valfabbrica, delle mozioni dei consiglieri regionali Casciari
e Smacchi, nonché delle osservazioni pervenute dal Ministero delle Infrastrutture ed i Trasporti, il documento prea-
dottato con D.G.R. n. 88 dell’1 febbraio 2016 è stato modificato ed aggiornato nella nuova versione del Piano regio-
nale delle Infrastrutture per la Mobilità Elettrica riportato in Allegato A), che si propone di definire un quadro orga-
nico e coordinato di interventi infrastrutturali e misure per lo sviluppo della Mobilità elettrica in Umbria, in un oriz-
zonte temporale fino al 2020.



Tratto direttamente dal “Piano Nazionale Infrastrutturale per la ricarica dei veicoli alimentati ad energia Elettrica”
(PNIre), il PRIME si colloca come piano settoriale del Piano regionale dei Trasporti, con la funzione di coordinare le
politiche-azioni nel campo della mobilità elettrica.

Il PRIME contiene un censimento completo ed aggiornato delle infrastrutture di ricarica già installate o program-
mate o in fase di progetto nel territorio umbro, realizzato sulla base dei dati forniti da gestori e fornitori. Dallo studio
emerge che nella Provincia di Perugia la concentrazione delle stazioni di ricarica è superiore alla Provincia di Terni
e in generale si registra una scarsa copertura della rete di ricarica, anche in riferimento a quei comuni considerati
“strategici” in quanto posizionati lungo le principali direttrici di traffico regionale o interregionale.

Nella parte progettuale del PRIME sono individuati i Comuni che hanno i requisiti per essere “candidati” a ospitare
le colonnine di ricarica previste dal PRIME, sulla base di alcuni indicatori analitici relativi all’estensione territoriale,
al numero di abitanti, nonché all’attrattività turistica (presenze e offerta disponibile).

Per quanto riguarda gli “Scenari evolutivi” il PRIME prevede, entro il 2020, di triplicare le stazioni di ricarica (da
110 a 250-300 colonnine) e raddoppiare il parco veicolare elettrico in Umbria ponendosi l’obiettivo di 1 veicolo elet-
trico ogni 4.100 abitanti.

Sulla base di quanto sopra esposto si propone alla Giunta regionale:

Omissis

(Vedasi dispositivo deliberazione)

Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 20164



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 5



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 20166

2/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 7

3/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 20168

4/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 9

5/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201610

6/86 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 11

7/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201612

8/86 

 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 13

9/86 

• 

• 

• 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201614

10/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 15

11/86 

- 

- 

- 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201616

12/86 

• 

• 

• 

• 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 17

13/86 

• 

• 

• 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201618

14/86 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 19

15/86 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201620

16/86 

 

• 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 21

17/86 

• 

• 

• 

 

 

 

 

 

 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201622

18/86 

 

• 

• 

• 

 

 

 

 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 23

19/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201624

20/86 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 25

21/86 

 

 

 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201626

22/86 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 27

23/86 

 

• 

• 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201628

24/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 29

25/86 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201630

26/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 31

27/86 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201632

28/86 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 33

29/86 

 

 

Privata Privata Totale Pubblica Pubblica Totale Totale complessivo
Città Attuale Progetto Programmata Attuale Progetto Programmata
ASSISI 2 2 1 3 4 6
BASTIA UMBRA 1 1 1
CASCIA 1 1 2 2
CASTIGLIONE DEL LAGO 1 1 2 2
CITTA' DI CASTELLO 1 1 1 2 3 4
CORCIANO 1 1 4 2 6 7
DERUTA 1 1 1
FOLIGNO 1 1 2 4 4
GUALDO TADINO 6 6 6
GUBBIO 1 2 3 3
MARSCIANO 1 1 4 4 5
MONTEFALCO 2 2 2
NARNI 1 1 2 2
NARNI SCALO 2 2 2
NORCIA 1 1 2 2
ORVIETO 1 2 3 3
PASSIGNANO SUL TRASIMENO 1 1 2 2 3
PERUGIA 7 7 28 3 31 38
SPOLETO 1 1 1 2 3 4
TERNI 1 1 5 3 8 9
TODI 1 1 2 2
Totale complessivo 15 1 1 17 62 3 26 91 108



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201634

30/86 

 

Comune N° Colonnine Popolazione N°colonnine/ab
ASSISI 6 28.272 4.712                         
BASTIA UMBRA 1 21.918 21.918                       
CASCIA 2 3.234 1.617                         
CASTIGLIONE DEL LAGO 2 15.628 7.814                         
CITTA' DI CASTELLO 4 40.063 10.016                       
CORCIANO 7 21.340 3.049                         
DERUTA 1 9.608 9.608                         
FOLIGNO 4 57.197 14.299                       
GUALDO TADINO 6 15.345 2.558                         
GUBBIO 3 32.445 10.815                       
MARSCIANO 5 18.904 3.781                         
MONTEFALCO 2 5.708 2.854                         
MONTONE 1 1.689 1.689                         
NARNI 4 19.916 4.979                         
NORCIA 2 4.932 2.466                         
ORVIETO 3 20.751 6.917                         
PASSIGNANO SUL TRASIMENO 3 5.777 1.926                         
PERUGIA 38 165556 4.357                         
SPOLETO 4 38628 9.657                         
TERNI 9 112.133 12.459                       
TODI 2 16.968 8.484                         
TREVI 1 8.504 8.504                         
N° Colonnine nei Comuni attrezzati 110 664.516 6.041                         
Popolazione Regione Umbria 110 893.543 8.123                        

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 35

31/86 

Comune Non specificato DBT-CEV ECOSUNTEK EMOTION SRL ENEL ENEL-Schneider MENNEKES REPOWER Totale complessivo
ASSISI 1 1 1 3
BASTIA UMBRA 1 1
CASCIA 1 1
CASTIGLIONE DEL LAGO 1 1
CITTA' DI CASTELLO 1 1
CORCIANO 4 1 5
DERUTA 1 1
FOLIGNO 1 1
GUALDO TADINO 5 1 6
GUBBIO 1 1
MARSCIANO 5 5
MONTEFALCO 2 2
NARNI 1 1
NORCIA 1 1
ORVIETO 1 1
PASSIGNANO SUL TRASIMENO 2 2
PERUGIA 1 3 30 1 35
SPOLETO 2 2
TERNI 1 5 6
TODI 1 1
Totale complessivo 2 1 6 6 59 1 1 1 77

 

Città Tip. 1 Tip.2 (Mennekes) Tip. 3A Tip. 3C Schucko Standard Europeo IEC 309
ASSISI 3 1
BASTIA UMBRA 2
CASCIA 1 1
CASTIGLIONE DEL LAGO 1 1
CITTA' DI CASTELLO 1 1
CORCIANO 6 4 1
DERUTA 1
FOLIGNO 1 1
GUALDO TADINO 6 1
GUBBIO 1 1
MARSCIANO 5 4
MONTEFALCO 2
NARNI 1 1
NORCIA 1 1
ORVIETO 1 1
PASSIGNANO SUL TRASIMENO 2 2
PERUGIA 36 31 1
SPOLETO 2 1 1
TERNI 6 5 1
TODI 1 1
Totale complessivo 76 58 4 2 2



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201636

32/86 

 

Città
Non 

specificata
attivazione da parte 

dell'hotel
card 

proprietaria
codice

coupon + 
app

coupon + carta di 
credito

tessera 
prepagata

tessera 
privata

Totale 
complessivo

ASSISI 2 1 3
BASTIA UMBRA 1 1
CASCIA 1 1
CASTIGLIONE DEL LAGO 1 1
CITTA' DI CASTELLO 1 1
CORCIANO 4 1 5
DERUTA 1 1
FOLIGNO 1 1
GUALDO TADINO 1 5 6
GUBBIO 1 1
MARSCIANO 5 5
MONTEFALCO 2 2
NARNI 1 1
NORCIA 1 1
ORVIETO 1 1
PASSIGNANO SUL TRASIMENO 2 2
PERUGIA 29 1 1 4 35
SPOLETO 1 1 2
TERNI 4 1 1 6
TODI 1 1
Totale complessivo 2 2 56 2 2 1 5 7 77



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 37

33/86 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201638

34/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 39

35/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201640

36/86 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 41

37/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201642

38/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 43

39/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201644

40/86 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 45

41/86 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201646

42/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 47

43/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201648

44/86 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 49

45/86 

• 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201650

46/86 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 51

47/86 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201652

48/86 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 53

49/86 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201654

50/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 55

51/86 

• 

• 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201656

52/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 57

53/86 

 

• 

• 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201658

54/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 59

55/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201660

56/86 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 61

57/86 

 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201662

58/86 

 

• 

o 

o 

• 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 63

59/86 

• 

• 

 

 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201664

60/86 

 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 65

61/86 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201666

62/86 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 67

63/86 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201668

64/86 

o 

o 

o 

o 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 69

65/86 

- 

- 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201670

66/86 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 71

67/86 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201672

68/86 

- 

- 

- 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 73

69/86 

 

- 

o 

o 

- 

o 

o 

 

• 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201674

70/86 

 

 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 75

71/86 

• 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201676

72/86 

 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 77

73/86 

 

• 

• 

 

• 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201678

74/86 

• 

 

 

 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 79

75/86 

 

 

- 

- 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201680

76/86 

 

 

• 

o 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 81

77/86 

o 

• 

• 

 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201682

78/86 

• 

• 

• 

 

• 

• 

• 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 83

79/86 

 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201684

80/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 85

81/86 

 

 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201686

82/86 

 

 

- 

- 

- 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 87

83/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201688

84/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 2016 89

85/86 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



Supplemento ordinario n. 2 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 37 del 10 agosto 201690

86/86 

 

 

 



CATIA BERTINELLI - Direttore responsabile

Registrazione presso il Tribunale di Perugia del 15 novembre 2007, n. 46/2007 - Fotocomposizione S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza




